
 

 

                                             

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ (ΕΚΤ) 

 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

Διεύθυνση: Τέρμα Σισμάνογλου 
Πληροφορίες: Αλή Χατιτζέ 
                            Ιωάννου Αντώνιος 
Τηλ.: 2531083512 
Φαξ: 2531083555 
Ηλ. Διεύθυνση: pdeamthr@sch.gr  

 

 
Ημερομηνία: 17 /9/2019 
Αριθ. Πρωτ.: Φ.16.1/11080 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

 
ΘΕΜΑ: «Πρόσληψη και τοποθέτηση - διάθεση προσωρινών αναπληρωτών Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (ΕΕΠ) για το διδακτικό έτος 2019-2020 στο πλαίσιο της Πράξης: «Πρόγραμμα 

εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για την ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες, σχολικό έτος 2019-2020», με κωδικό ΟΠΣ: 5047057, με 

συγχρηματοδότηση από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, στους Άξονες Προτεραιότητας 6, 8 και 

9, του ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ 

2014-2020. 

 
Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής 

Μακεδονίας – Θράκης 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 167/30-09-1985 τ.Α’) «Δομή και λειτουργία της Α/θμιας και 

Β/θμιας Εκπ/σης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 167/30-09-1985 τ.Α’) «Δομή και λειτουργία της Α/θμιας και Β/θμιας 

Εκπ/σης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4074/2012 (ΦΕΚ 88Α) «Κύρωση της Σύμβασης για τα δικαιώματα των ατόμων 
με αναπηρίες και του Προαιρετικού Πρωτοκόλλου στη Σύμβαση για τα δικαιώματα των ατόμων με 
αναπηρία». 

5. Τις διατάξεις του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78Α) «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές 
ανάγκες και άλλες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 2 του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199/2-10-2008 τ.Α’) «Ειδική Αγωγή και 
Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως αυτή συμπληρώθηκε 
με την παρ. 16 του Ν4186/2013 και του άρθρου 18 του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199/2-10-2008 τ.Α’). 

mailto:pdeamthr@sch.gr
ΑΔΑ: 6ΩΜΗ4653ΠΣ-ΚΙΩ



 

7. Τις διατάξεις του άρθ. 56 του Ν.3966/2011 (ΦΕΚ 118/24-05-2011 τ.Α’) «Θεσμικό πλαίσιο των 
Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωσης του 
Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ και λοιπές διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις της παραγράφου 19 του άρθρου 6 του Ν.3027/2002 «Ρύθμιση θεμάτων οργανισμού 
σχολικών κτηρίων και άλλες διατάξεις». 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 6 του Ν.3194/2003 (ΦΕΚ 267/Α) «Ρύθμιση εκπαιδευτικών θεμάτων 
και άλλες διατάξεις». 

10. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (176 /Α΄) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και 
των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει. 

11. Τη με αριθμ. πρωτ. 64055/Δ3/ΥΑ (ΦΕΚ 1326Β/19-04-2017) με Θέμα: «Καθορισμός προϋποθέσεων, 
κριτηρίων και διαδικασίας πρόσληψης α) προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π) και β) προσωρινών αναπληρωτών Ειδικού Βοηθητικού 
Προσωπικού (Ε.Β.Π.) για τις δομές της Ειδικής Αγωγής - ΚΕ.Δ.Δ.Υ., Ε.Δ.Ε.Α.Ϋ, Σ.Μ.Ε.Α.Ε., καθώς και 
στην εξειδικευμένη υποστήριξη μαθητών που φοιτούν σε σχολικές μονάδες της Γενικής 
Εκπαίδευσης». 

12. Τη με αριθμ. πρωτ. 56267/Ε4/05-04-2018 (ΦΕΚ 1284Β) ΥΑ με Θέμα: Πρόσκληση υποψηφίων για 

πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων από τους κλάδους του Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και αναπληρωτών από τον κλάδο ΔΕ01-Ειδικού Βοηθητικού 

Προσωπικού (Ε.Β.Π.) για α) τις δομές της Ειδικής Αγωγής (Σ.Μ.Ε.Α.Ε., ΚΕ.Δ.Δ.Υ., Ε.Δ.Ε.Α.Υ.), β) για 

την εξειδικευμένη υποστήριξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες που 

φοιτούν σε σχολικές μονάδες της Γενικής Εκπαίδευσης και γ) για την άσκηση καθηκόντων σε 

σχολικές μονάδες Γενικής και Επαγγελματικής εκπαίδευσης, για το διδακτικό έτος 2018-2019. 

13. Την υπ΄ αρ. πρωτ. 3635/05-07-2019 (ΑΔΑ: Ψ905465ΧΙ8-Β8Ο) Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο 

«Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για την ένταξη μαθητών με αναπηρία 

ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες, σχολικό έτος 2019-2020», με κωδικό ΟΠΣ: 5047057στο Ε.Π. 

«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση» για τους Άξονες 

Προτεραιότητας 6,8 και 9, όπως τροποποιείται και ισχύει. 

14. Τη με αρ. πρωτ. 8008/11-09-2018 Πράξη του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης με την οποία 

κυρώθηκαν οι οριστικοί πίνακες προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων  ΕEΠ. 

15. Το με αριθμό 131408/Ε4/24-08-2019 έγγραφο του ΥΠΑΙΘ για την παράταση ισχύος των πινάκων 

κατάταξης ΕΕΠ και ΕΒΠ έτους 2018-2019. 

16. Το με αριθμό 136514/Ε4/04-09-2019 έγγραφο του ΥΠΑΙΘ που αφορά τη διάθεση πιστώσεων για 

πρόσληψη αναπληρωτών ΕΕΠ και ΕΒΠ. 

17. Τις λειτουργικές ανάγκες των σχολικών μονάδων. 

18. Την 11η/6-9-2019 Πράξη του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (ΠΥΣΕΕΠ) ΑΜΘ. 

 

 

ΑΔΑ: 6ΩΜΗ4653ΠΣ-ΚΙΩ



 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 

Την πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) κλάδου ΠΕ25 

Σχολικών Νοσηλευτών στο πλαίσιο της Πράξης: «Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης 

για την ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες, σχολικό έτος 2019-2020», με 

κωδικό ΟΠΣ: 5047057, του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 

2014-2020», ΕΣΠΑ 2014-2020.  

Οι αναπληρωτές ΕΕΠ θα απασχοληθούν με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου σε 

σχολικές μονάδες γενικής εκπαίδευσης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και θα ασκήσουν τα καθήκοντα τους, από την ημερομηνία ανάληψης 

υπηρεσίας στα Γραφεία της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 

2019-2020. 

Οι προσλαμβανόμενοι αναπληρωτές ΕΕΠ τοποθετούνται/διατίθενται στις σχολικές μονάδες σύμφωνα με 

τον παρακάτω πίνακα. 

Α/
Α 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΩΡΕΣ 
ΣΧΟΛΕ

ΙΟΥ 
ΤΟΠΟ
ΘΕΤΗΣ

ΗΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΩΡΕΣ 
ΣΧΟΛΕΙ

ΟΥ 
ΔΙΑΘΕΣ

ΗΣ 

1 ΑΜΟΥΤΖΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ25 
2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

25 
  

2 ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ 
 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
ΠΕ25 2ο ΕΠΑΛ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ 25 

  

3 ΓΙΩΤΑ ΑΝΤΙΓΟΝΗ 
 

ΠΕΡΙΚΛΗΣ 
ΠΕ25 

2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 

13 
3ο Ν/ΓΕΙΟ 

ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 
12 

4 ΓΟΥΛΑΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ25 
ΓΥΜΝ. ΞΥΛΑΓΑΝΗΣ 

ΡΟΔΟΠΗΣ 
25 

  

5 ΕΜΠΟΡΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ25 ΔΣ ΑΠΑΛΟΥ ΕΒΡΟΥ 25 
  

6 ΕΥΣΤΡΑΤΙΑΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ25 2ο ΔΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 13 
2ο Ν/ΓΕΙΟ 

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
12 

7 ΘΕΟΔΩΡΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΣΑΒΒΑ ΠΕ25 1ο ΔΣ ΞΑΝΘΗΣ 25 
  

8 ΘΩΜΑΪΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ25 ΔΣ ΓΕΝΙΣΕΑΣ ΞΑΝΘΗΣ 25 
  

9 
ΚΑΛΑΜΑΡΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ25 6ο ΔΣ ΞΑΝΘΗΣ 25 

  

10 ΚΕΡΑΜΙΔΑ ΚΑΝΕΛΛΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ25 8ο ΔΣ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ 25 
  

11 ΚΕΡΑΜΥΔΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΑΝΤΕΛΗ ΠΕ25 ΓΕΛ Δ.Ε. ΣΑΠΩΝ ΡΟΔΟΠΗΣ 25 
  

12 ΚΕΣΟΥΔΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ25 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΕΑΣ ΒΥΣΣΑΣ 

ΕΒΡΟΥ 
25 

  

13 ΚΥΠΡΑΙΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΕ25 18ο ΔΣ ΞΑΝΘΗΣ 25 
  

14 ΜΑΝΟΥΣΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΟΛΥΜΕΡΟΣ ΠΕ25 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 13 
1ο ΔΣ 

ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 
12 

ΑΔΑ: 6ΩΜΗ4653ΠΣ-ΚΙΩ



 

15 
ΜΑΤΘΑΙΟΥΔΑΚΗΣ 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕ25 2ο ΔΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 25 

  

16 ΜΟΥΤΣΑΝΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ25 ΔΣ ΦΑΝΑΡΙΟΥ ΡΟΔΟΠΗΣ 25 
  

17 
ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 

ΗΛΙΑΣ ΠΕ25 2ο ΔΣ ΘΑΣΟΥ 25 
  

18 ΜΠΑΜΠΑΛΗ ΜΑΡΙΑ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ25 ΔΣ ΑΒΑΝΤΑ ΕΒΡΟΥ 25 
  

19 ΜΠΟΖΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ25 3ο ΔΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 25 
  

20 ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ ΧΥΤΟΥΛΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ25 
11ο ΔΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 
25 

  

21 ΠΑΥΛΟΥ ΕΡΜΙΟΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ25 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 
13 

 
5ο ΔΣ ΞΑΝΘΗΣ 12 

22 ΣΑΧΠΑΖΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ25 ΔΣ ΦΙΛΙΠΠΩΝ ΚΑΒΑΛΑΣ 25   

23 ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΝΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ25 7ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 13 13ο ΔΣ ΞΑΝΘΗΣ 12 

24 ΣΤΕΦΑΝΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ25 7ο ΔΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 25 
  

25 ΤΡΑΪΤΟΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΕ25 12ο Ν/ΓΕΙΟ ΚΟΜΟΤ. 25 
  

26 ΤΣΙΜΠΑΚΗ ΒΑΓΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ25 
ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΟ ΔΣ ΔΡΑΝΙΑΣ 

ΡΟΔΟΠΗΣ 
25 

  

27 
ΧΑΤΖΗΕΥΦΡΑΙΜΙΔΟΥ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ25 ΔΣ ΔΙΟΜΗΔΕΙΑΣ ΞΑΝΘΗΣ 25 

  

28 
ΧΑΤΖΗΚΛΩΝΙΔΟΥ 

ΔΕΣΠΟΙΝΑ 
ΠΑΥΛΟΣ ΠΕ25 11ο ΔΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 13 

6ο ΔΣ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

12 

29 ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ25 6ο ΔΣ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ 13 
12ο ΔΣ 

ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ 
12 

 

       Ο Περιφερειακός Διευθυντής  
 

 

           Κωνσταντίνος Μπαντίκος 

  
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Ε.Υ.Ε.  fdrosiadou@minedu.gov.gr  
2. Δ.Π.Ε. Α.Μ.Θ. 
3. Δ.Δ.Ε. Α.Μ.Θ. 
4. Σχολικές Μονάδες (δια των οικείων Διευθύνσεων) 

mailto:fdrosiadou@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΩΜΗ4653ΠΣ-ΚΙΩ


		2019-09-17T07:31:26+0300
	Athens




